M#TAUA
r{uNrciPro oE D

4Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de LicitaçÕes

E PREÇos- EN!TLoP*'.?
j

u

ATA DA SESSÃO DE JI-ILGAMENTO DAS PROPOSTAS D

"8" - CONCORRENCIA PUBLICA DE N.'OO5/2022.CP

Aos l9 (dezenove) dias do mês de agosto de 2022, às 09h00min, no Setor de Licitações

do Municipio de Tauá, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação, composta por:

Wandebergue Paulino de Oliveira, Presidente e os seus Membros: Magno Kelly Loiola
de França e Maria Trajano da Silva, para deliberar sobre o julgamento da Proposta de

Preços da Concorrência Pública n" 005/2O22-CP, cujo objeto e a ('rltratação de empresa

para recuperação de estradqs vicinais Trecho: Álegres Marruas (Cl' 907278), no
municipio de TauoCE, sob o Processo Administrativo n' 2022.02.04-02, no que se refere

à análise da Proposta de Preços apresentâda pelas empresas SEG-NORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, cujo valor global apresentado foi de R$

1.447 .399,68 (três milhões e quatrocentos e quarenta e sete mil e trezentos e noventa e

nove reais e sessenta e oito centavos); CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, cujo valor global apresentado foi de R$ 3 477.682,32 (três milhões
e quatrocentos e setenta e sete mil e seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e dois
centavos); e ATL CONSTRUÇOES Il SERVIÇOS EIRELI, cujo valor global
apresentado foi de R$ 3.489.540,75 (três mithões e quatrocentos e oitenta e nove mil e

quinhentos e quarenta reais e setenta cinco cantavos). Importa destacar que a Comissão
Especial de Licitação solicitou ao Departamento de Engenharia da Secretaria de
Infraestnrtura" Conservação e Serviços Públicos de Tauá Parecer Técnico referente às

propostas supracitadas, tendo em vista o caráter técnico da materia. Neste sentido, foi
emitido Parecer Tecnico, colacionado às fls. 5.522 a 5.530. Uma vez analisada o caráter
formal da proposta, bem como considerando o citado Parecer Técnico, a Comissão
Especial de Licitação declarou todas as propostas classificadas. Ato contínuo, o
Presidente anunciou o seguinte resultado.

EMPRESA VALOR GLOBAI CLASSIFTCAÇÃO

SEG-NORTE CONSTRUÇÔES

SERVIÇOS EIRELI

E
R§ 3..1.17.399.68 VENCEDORA

CONSTRUTORA IMPACTO

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
RS 3.4?7.682.32

2" Lugar

ATL CONSTRUÇÔES E SEn.VIÇOS

EIRELI
RS 3.{89.5.10.75

3o Lugar

As empresas foram classificadas por ordem do menor preço ofertado, por terem cumprido

com as disposições editalícias. Isto exposto, a melhor classificada foi a SEG-NORTE

CoNSTRUÇÔES E SER\rIÇOS EIRELI, pelo valor global R$ 3.447.399,6E (três

Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Tauá/CE. CEp: 63.660-000 (pÍédio
da Cidade Digital) - selordelicitacoes.taua@gmail.com

Página I de 2

o§oP 1r'd1c!u

&

TAUA
HUIIIC|PIO DE ,

idente

qetríatenÍe o,n

,,o "'4JJEstado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitaçôes

t\
À

IJ

q

Fls

c Ê.1

11'6r 11un'J!

milhões e quatrocentos e quârentâ e sete mil e trezentos e noventa e nove rea ,§*t

sessenta e oito centavos). Ato contínuo, a Comissão Especial de Licitação encaminhou

o resumo da presente Ata à publicação em Jornal de Grande Circulação (Jornal O Povo),

Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial do Município,

de modo que a abertuÍa do prazo recursal iniciará a partir da data da citada publicação,

conforme art. 109, inciso I alinea "b" da Lei 8.666/93. Nada mais a ser consignado em

Ata e encerrada a presente sessão, na Cidade de Tauá-CE, no dia t9 de agosto de 2022.

L,,--L0-t'^' 4-L/-.\

w ergue Paulino de ra
a Comissão Especi de Licitação

9["
Magno ola de França Maria raj ano da Silva

Membro da omissão Especial de Membro da Comissão Especial de
LicitaçãoLicitaçâo

Rua Abigail Cidíão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Tauá/CE. cEp: 63.660-000 (prédio
da Cidade Digitel) - setordelicitacoes.taua@gmail.com

Pâgina 2 de 2

+"+

íh